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Svar på Tilsynsrådets brev om bemærkninger til Rigsrevisio-

nens beretning om indsatsen over for langvarigt ledige  

 

 

Kære Henrik Bach Mortensen 

Tak for jeres brev med Tilsynsrådets bemærkninger til Rigsrevisionens beretning 

om indsatsen over for langvarigt ledige. 

Jeg noterer mig, at I ser et behov for at følge op på indsatsen over for langvarigt le-

dige med forskellig ydelsesanciennitet som det også fremgår af beretningen. I den 

sammenhæng er Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering ved at udvikle en ny 

måling, der kan give yderligere indsigt i indsatsen overfor langvarigt ledige. Det 

kan jeg forstå, at I også er tilfredse med. 

I fremhæver desuden, at det bør overvejes, om samtaler og tilbud, som det måles i 

det skærpede tilsyn, er det rette redskaber til at få langvarigt ledige hurtigt tilbage 

på arbejdsmarkedet igen.  

Det skærpede tilsyn udspringer af Aftale om en forenklet beskæftigelsesindsats 

(2018), hvor kommunerne fik større frihed til selv at tilrettelægge beskæftigelses-

indsatsen ud fra den enkelte lediges behov. Tilsynet følger først og fremmest op på, 

om kommunerne får flere i beskæftigelse end deres rammevilkår tilsiger, og hvis 

de ikke gør det, så ses der på, om borgerne får samtaler og tilbud. 

Jeg er ligesom Statsrevisorerne optaget af, at, at kommunerne giver de langvarigt 

ledige en aktiv beskæftigelsesindsats med en klar retning, der bringer dem tættere 

på arbejdsmarkedet. Derfor er det også vigtigt for mig, at kommunerne har de rig-

tige rammer til at bedrive en beskæftigelsesindsats, der tage udgangspunkt i den 

enkelte.  

Som regering ønsker vi at sætte kommunerne fri af statslige proceskrav, så de kan 

prioritere de indsatser, der hjælper ledige tættere på arbejdsmarkedet. Det er vigtigt 

for os at den ledige får frihed til at vælge den bedste vej frem. Samtidig skal kom-

munerne have frihed til at organisere beskæftigelsesindsatsen. Derfor vil vi fjerne 

unødige regler og tilsyn uden at gå på kompromis med, at der skal være et jobfokus 

i kommunerne.  
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Jeg har på baggrund af beretningen sendt en redegørelse til Rigsrevisionen vedrø-

rende de foranstaltninger og overvejelser, som beretningens indhold og konklusio-

ner samt Statsrevisorernes bemærkninger har givet anledning til. Redegørelsen kan 

I læse på dette link: https://rigsrevisionen.dk/revisionssager-arkiv/2022/nov/beret-

ning-om-indsatsen-over-for-langvarigt-ledige.  

Venlig hilsen 

 

Ane Halsboe-Jørgensen 
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